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Århus, januar 2010 
Lys for ofrene for Israels krig i Gaza 
 
Gør som Kjeld og Walid, Hoda og Marie og mange andre århusianere, der protesterer mod Israels 
voldsomme fremfærd og mindes de 1415 ofre for Israels 22 dage lange krig og dens ødelæggelser 
i Gaza for et år siden. 
 
Tænd et lys 
Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening inviterer alle århusianere til at tænde lys  
 
• for ofrene 
• for ophøret af Israels dræbende blokade af Gaza 
• og for et frit Palæstina  
 
torsdag den 14. januar kl. 16 på Lille Torv og fredag den 15. kl. 16 på Klostertorvet i Århus.  
 
I samarbejde med Folkekirkens Nødhjælp inviterer vi desuden til foredrag torsdag den 14. januar 
kl. 19.30 i Nødhjælpens lokaler, Klostertorvet 6, 3.sal, Århus, hvor Nidal Abu Arif, selv oprindeligt 
fra Gaza, vil holde oplæg. Han besøgte i maj 2009 Gaza for at lave en film og fik dermed en 
førstehåndsoplevelse af, hvordan livet er i Gaza efter krigen.  
 
Baggrund 
For et år siden brød Israel internationale love og konventioner, da dets militær brutalt angreb 
Gaza. Israels ødelæggende fremfærd er dokumenteret i rapporten fra FNs Fact Finding Mission, 
ledet af den anerkendte dommer, Richard Goldstone, og kan læses i sin helhed på internettet.  
 
Rapporten konstaterer nøgtent, at mange af de overgreb på palæstiinenserne og ødelæggelser af 
Gazas industri og landbrugsland, af private boliger og hospitaler, som det israelske militær udførte 
under krigen, ikke kan begrundes militært og derfor kan være krigsforbrydelser, på samme måde 
som det israelske militærs brug af palæstinensere som menneskelige skjolde er det.  
 
Internationale aktioner 
Overalt Danmark og verden bliver et-året for krigen markeret. Og der protesteres mod Israels 
fortsatte blokade af Gaza. Fra Ægypten og Israel forsøgte mere end 1300 aktivister fra 43 lande, 
forenet i Gaza Freedom March, at bryde Israels blokade helt konkret, men blev stoppet af militær. 
 
Århus 
I Århus har lokalforeningen af Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening valgt at vise vores 
solidaritet med den palæstinensiske befolkning i Gaza og protest mod Israels fremfærd med 
lystændingen.  
 
For et frit og levedygtigt Palæstina 
 
Yderligere oplysninger: Dansk-Palæstinensisk Venskabsforening, Region Midt, ved Jo Falk Nielsen, tlf. 8614 0024 eller 
George Zeuthen, tlf. 8618 8929 
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